
Brīvības iela 104, k-2, Rīga, LV-1001, tālr. 67356161, 67356140, fakss 67331150, e-pasts knab@knab.gov.lv, www.knab.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 
Rīgā 

 

_________________Nr._________________ 
 

Uz 29.12.2015.Nr. 1-10/428 

 

 
 

 

Par Satversmes tiesa 2015.gada 21.decembra 

 spriedumu lietā Nr. 2015-03-01 

  

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs ir iepazinies ar Latvijas Republikas 

Satversmes tiesa (turpmāk – Satversmes tiesa) 2015.gada 21.decembra spriedumu lietā 

Nr. 2015-03-01, ar kuru Satversmes tiesa nosprieda atzīt 2014.gada 25.septembra likuma 

“Grozījumi Maksātnespējas likumā” 2.pantu un 2014.gada 30.oktobra likumu “Grozījumi 

likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā””, ciktāl tie 

nenodrošina maksātnespējas procesa administratoriem, kuri vienlaikus ir arī advokāti, 

profesionālās darbības garantijas izvēlētās nodarbošanās saglabāšanai, par neatbilstošiem 

Latvijas Republikas Satversmes 106. panta pirmajam teikumam (turpmāk – Spriedums), 

un ievērojot tajā norādīto, secina, ka uz maksātnespējas procesa administratoriem, ir 

attiecināms valsts amatpersonas status, tai skaitā uz administratoriem, kuri vienlaikus ir 

advokāti, ciktāl netiek ierobežotas viņu profesionālās darbības garantijas izvēlētās 

nodarbošanās saglabāšanai, proti, ka likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. Panta pirmās daļas 26. punkts ir spēkā, bet papildus ir 

nepieciešams nodrošināt tādu šā likuma regulējumu, lai netiktu pārkāptas advokātu 

profesionālās darbības garantijas izvēlētās nodarbošanās saglabāšanai. Līdz ar to, lai 

novērstu Satversmes tiesas konstatēto kļūdu, ir nepieciešama likumdevēja rīcība, likumā 

nosakot uz advokātiem attiecināmo ierobežojumu, pienākumu un aizliegumu apmēru, tajā 

skaitā valsts amatpersonas deklarācijā norādāmo ziņu apmēru, kas nodrošinātu tiesības 

maksātnespējas administratoram saglabāt nodarbošanos, arī, veicot advokāta profesionālo 

darbību. 

 

 

Priekšnieks                  J.Streļčenoks 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Donskis 67356165 signāls253 

andris.donskis@knab.gv.lv 

Latvijas sertificēto maksātnespējas 

administratoru asociācijai 

administratori@administratori.lv 

 


